## Bibliographische Daten

Titel: Aristoteles – Nürnberg, STN, Cent. IV, 1  
Signatur: Cent. IV, 1

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

D.G.

Theo.

utriusq; diguum duci. vnum m.  
 qd am coagulatur et eplesim  
 patitur uelut inustum abscedit  
 autem ab omnibz talibz dum deca-  
 catur aqua. signum aritem qd  
 aqua uapor. n. ostet in aquam  
 si quis uelut colligeat quare qui-  
 bzy relinquitur. aliquid hoc tie.  
**C** quedam autem horae a frigi-  
 do sicut dictum est ingrossantur  
 et desiccatur frigidum enim n  
 solum coagulat h' exsiccat qui-  
 den aquam ingrossat a aerem  
 aquam faciens. coagulatio a  
 dicta est quedam desiccatio ex-  
 tens. **Q** uenq; quidem igitur  
 non n ingrossantur a frigido h' co-  
 agulatur aque sunt magis ue-  
 lid. vnum. vma. et acetis &  
 leximum et serum. **Q** uenq; aut  
 ingrossantur non euaprantia  
 ab igne. h' quidem tie hec a via a  
 que et aeris. mel quidem terre  
 oleum aut aeris. lunt autem  
 lat et sanguis amborum quidem  
 coia et aque et terre. magis a  
 que multa tie qd adi ex quibus  
 humidis vitrum. sic et sales co-  
 lapides et ex quibusdam ostent  
 talibz p' quod eo si non seperatur  
 serum eruitur ab igne decotu.  
 quod a trestre ostet et a coagulo.  
**S**i alter decocatur quis sicut  
 medici coagulum imponeat.  
 sic a seperetur serum et caseus.  
 Separatum autem serum non  
 adhuc ingrossatur. h' eruitur  
 sicut aqua. **S**i a qd lac nou ha-  
 leat caseum aut paucum hoc  
 magis aque eo inessibile. Et sa-  
 gus autem similiter coagulatur  
 n. eo quod desicetur in frigida-  
 tus. **C** uicimus autem no  
 coagulatur uelud qui ceru ta-

les aque magis et frigidis. hu p' qd  
 et non h' uinas. in es. n. sunt tie  
 et solidum quare et exactis coa-  
 gulatur hoc autem est qd non  
 desiccatur a que n. quod relin-  
 quitur ut lac caseo ab latu sig-  
 num a longorosi. n. sanguis no  
 lunt coagulan uelud p' chor  
 hoc autem flegma et aqua p'  
 indigestum ee et inseparatum  
 a natura. Ad huc a h' quid solu-  
 bili sunt uelut utrum. hec a  
 insalubilia uelut lat et lapis  
 et horz hec quidem mollificabi-  
 lia uelut cornu. h' autem non  
 mollificabila uelut lapis et lat.  
 Causa autem qd qna contraria  
 causes quare si coagulantur du-  
 obus frigido et fricto ncte solui-  
 calido et humido p' qd igne et a  
 qua. h' n. contraria aqua quide-  
 queri igne solo. igne a queri frig-  
 ido solo quare si aduobz accedit  
 coagulan h'c insolubilia mari-  
 me sunt a tanta que et calefa-  
 cemde frigido coagulantur. acit  
 enim cum calidum exsudant  
 egrediens plenum humidu-  
 cum primi. Itm a frigido et non  
 humido det penetrationem. et  
 propt h'c u; calidum soluit. Et  
 enim a frigido coagulantur so-  
 lo hec soluit. neq; ab aqua que  
 cumq; a frigido coagulantur  
 non soluit. q; que a calido fricto  
 solum ferrum aut liquefacit a  
 calido frigescit coagulatur. lig-  
 na a sunt tie et aeris p' quod  
 uisibilia et non liqueficia in  
 mollificabila et in aqua super-  
 natant preter evanescit. hec a  
 nou aha quidem eis aeris hunc  
 plus ex ebano a magia euapora-  
 int aer et est plus in ipsa tere